COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

 REQUERIMENTO Nº             , DE 2005
(do Sr. FERNANDO GABEIRA)

Requer a realização de reunião de
audiência pública destinada a avaliar o
processo demarcatório da Reserva Indígena
Raposa Serra do Sol.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a V.Ex.ª, ouvido o Plenário,

que a Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável-CMADS

realize reunião de audiência pública para avaliar o processo demarcatório na

região Raposa Serra do Sol, em virtude do agravamento da questão social e do

avanço dos conflitos entre índios e não índios que vêm ocorrendo no norte do

Estado de Roraima.

Sala da Comissão, em 04 de maio de 2005.

                  Deputado FERNANDO GABEIRA
                       (PV-RJ)